
OBSAH

DANE, CESTOVNÍ NÁHRADY
ZÁKON ČNR č. 337/1992 Sbv O SPRÁVĚ DANÍ A POPLATK Ů ..........7
ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ USTANOVENÍ ............................................................ 7
ČÁST DRUHÁ -  ŘÍZENÍ PŘÍPRAVNÉ ....................................................................25
ČÁST TŘETÍ -  ŘÍZENÍ VYMĚŘOVACÍ ................................................................30
ČÁST ČTVRTÁ -  ŘÁDNÉ OPRAVNÉ PROSTŘEDKY ........................................... 35
ČÁST PÁTÁ -  MIMOŘÁDNÉ OPRAVNÉ PROSTŘEDKY ................................38
ČÁST ŠESTÁ -  PLACENÍ DANÍ ........................................................................... 40
ČÁST SEDMÁ -  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ К JEDNOTLIVÝM

DRUHŮM D A N Í.............................................................................. 50
ČÁST OSMÁ -  USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, ZMOCŇOVACÍ,

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ ................................................... 50

ZÁKON ČNR č. 586/1992 Sb., O DANÍCH Z PŘÍJMŮ ......................... 55
ČÁST PRVNÍ -  DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB .........................................55
ČÁST DRUHÁ -  DAŇ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB ................................... 76
ČÁST TŘETÍ -  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ .....................................................................81
ČÁST ČTVRTÁ -  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO VYBÍRÁNÍ

DANĚ Z PŘÍJMŮ ........................................................................  116
ČÁST PÁTÁ .................................................................  124
ČÁST ŠESTÁ -  PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ..................... 125
PŘÍLOHA -  Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku

do odpisových skupin ................................................................... 139

POKYN č. D-190 К JEDNOTNÉMU POSTUPU PŘI
UPLATŇOVÁNÍ NĚKTERÝCH USTANOVENÍ ZÁKONA
č. 586/1992 Sb...............................................................................................  147
PŘÍLOHA -  Spotřeba pohonných hmot osobních automobilů a jejich

účelových modifikací uznávaná pro daňové účely ..................... 174

VYHLÁŠKA MINISTERSTVA FINANCÍ č. 146/1993 Sb.,
KTEROU SE PROVÁDĚJÍ NĚKTERÁ USTANOVENÍ
ZÁKONA ČNR č. 586/1992 Sb., O DANÍCH Z P Ř ÍJM Ů ..................... 175

ZÁKON ČNR č. 588/1992 Sb., O DANI Z PŘIDANÉ HODNOTY . . .  177
ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ USTANOVENÍ............................................................. 177
ČÁST DRUHÁ -  UPLATŇOVÁNÍ DANĚ U ZDANITELNÉHO PLNĚNÍ

V TUZEMSKU ..............................................................................  180



ČÁST TŘETÍ -  ZDAŇOVACÍ OBDOBÍ A SPRÁVA DANĚ V TUZEMSKU- . . .  205
ČÁST ČTVRTÁ -  UPLATNĚNÍ DANĚ PŘI DOVOZU A VÝVOZU......................... 207
ČÁST PÁTÁ -  ZÁVĚREČNÁ, PŘECHODNÁ A ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ ..2 1 9
PŘÍLOHA č . l  -  Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě ................................... 226
PŘÍLOHA č. 2 -  Seznam služeb podléhajících základní sazbě ............................... 232
PŘÍLOHA č.3 -  Seznam zboží, u něhož musí být základ daně rozdělen

při zabudování do stavby .............................................................. 234

ZÁKON č. 119/1992 Sb., O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH ..............235
ČÁST PRVNÍ -  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .......................................................... 235
ČÁST DRUHÁ -  POSKYTOVÁNÍ N Á H R A D ............................................................ 236
ČÁST TŘETÍ -  NÁHRADY PŘI ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH

CESTÁCH......................................................................................... 238
ČÁST ČTVRTÁ -  SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .. 240

VYHLÁŠKA MINISTERSTVA FINANCÍ č. 319/1999 Sb.,
KTEROU SE STANOVÍ ZÁKLADNÍ SAZBY STRAVNÉHO 
V CIZÍ MĚNĚ PRO ROK 2000 .................................................................. 245
PŘÍLOHA -  Základní sazby stravného .............................................................. 246

OBČANSKÉ A OBCHODNÍ PRÁVO
ZÁKON č. 40/1964 Sb., OBČANSKÝ ZÁKONÍK ....................................251
ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ USTANOVENÍ ................................................................251
ČÁST DRUHÁ -V Ě C N Á  PRÁVA ............................................................................... 263
ČÁST TŘETÍ,
ČTVRTÁ A PÁTÁ -  ZRUŠENY
ČÁST ŠESTÁ -  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A ZA BEZDŮVODNÉ

OBOHACENÍ................................................................................... 271
ČÁST SEDMÁ -  DĚDĚNÍ .............................................................................................276
ČÁST OSMÁ -  ZÁVAZKOVÉ PRÁ V O ..................................................................... 279
ČÁST DEVÁTÁ -  ZÁVĚREČNÁ, PŘECHODNÁ A ZRUŠOVACÍ

USTANOVENÍ ................................................................................. 322

ZÁKON č. 513/1991 Sb., OBCHODNÍ Z Á K O N ÍK ..................................329
ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ USTANOVENÍ ............................................................... 329
ČÁST DRUHÁ -  OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI A DRUŽSTVO ................................ 339
ČÁST TŘETÍ -  OBCHODNÍ ZÁVAZKOVÉ VZTAHY ..........................................406
ČÁST ČTVRTÁ -  USTANOVENÍ STOLEČNÁ, PŘECHODN

A ZÁVĚREČNÁ............................................................................... 472



Z Á K O N  č. 455/1991 S b ., O  Ž IV N O S T E N S K É M  P O D N IK Á N Í 
(Ž IV N O S T E N S K Ý  Z Á K O N ) ..............................................................................483
ČÁST PRVNÍ -  VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ ................................................... 483
ČÁST DRUHÁ -  DRUHY ŽIVNOSTÍ ..........................................................................494
ČÁST TŘETÍ -  ROZSAH ŽIVNOSTENSKÉHO OPRÁVNĚNÍ .............................496
ČÁST ČTVRTÁ -  ŽIVNOSTENSKÝ LIST, KONCESNÍ LISTINA,

ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘÍK .......................................................... 499
ČÁST PÁTÁ -  ŽIVNOSTENSKÁ KONTROLA A POKUTY .................................509
ČÁST ŠESTÁ -  SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

USTANOVENÍ ..................................................................................512
PŘÍLOHA č. 1 -  Řemeslné živnosti ............................................................................. 523
PŘÍLOHA č. 2 -  Vázané živnosti .................................................................................524
PŘÍLOHA č. 3 -  Koncesované živnosti ....................................................................... 532

PRACOVNÍ PRÁVO
Z Á K O N  č. 65/1965 S b ., Z Á K O N ÍK  PR Á C E  ...................................................543
ČÁST PRVNÍ -  VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ..........................................................543
ČÁST DRUHÁ -  PRACOVNÍ POMĚR ....................................................................... 548
ČÁST TŘETÍ -  ZRUŠENA
ČÁST ČTVRTÁ -  DOHODY O PRACÍCH KONANÝCH MIMO

PRACOVNÍ TOMĚR ........................................................................ 597
ČÁST PÁTÁ -  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ .......................................................... 600
ČÁST ŠESTÁ -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ...................................................... 606

N A Ř ÍZ E N Í V L Á D Y  č. 108/1994 S b ., K T ER Ý M  SE P R O V Á D Í 
Z Á K O N ÍK  PR Á C E  .....................................................................................................615
PŘÍLOHA -  Důležité osobní překážky v práci, při nichž se poskytuje

pracovní v o ln o ..................................................................................628

Z Á K O N  č. 1/1991 S b ., O  Z A M Ě S T N A N O S T I ................................................631
ČÁST PRVNÍ -  ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..............................................................631
ČÁST DRUHÁ -  ZABEZPEČOVÁNÍ PRÁVA NA ZAMĚSTNÁNÍ ........................ 634
ČÁST TŘETÍ -  POSTUP ZAMĚSTNAVATELŮ PŘI ZAMĚSTNÁVÁNÍ

OBČANŮ .................................................................................. . . . 6 4 2
ČÁST ČTVRTÁ -  ZAMĚSTNÁVÁNÍ OBČANŮ SE ZMĚNĚNOU

PRACOVNÍ SCHOPNOSTÍ.............................................................643
ČÁST PÁTÁ -  SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

USTANOVENÍ ..................................................................................645



ZÁKON č. 1/1992 Sb., O MZDĚ, ODMĚNĚ ZA PRACOVNÍ 
POHOTOVOST A O PRŮMĚRNÉM VÝDĚLKU ............................... 651
ČÁST PRVNÍ -  PŮSOBNOST ZÁKONA ................................................................651
ČÁST DRUHÁ -  MZDA A ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST .............651
ČÁST TŘETÍ -  NORMOVÁNÍ PR Á C E.................................................................... 655
ČÁST ČTVRTÁ -  PRŮMĚRNÝ VÝDĚLEK ..................................................................655
ČÁST PÁTÁ -  SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

USTANOVENÍ...................................................................................656


